§ II.

Insuper ad Decanum, quamdiu in Civitate fuerit, et non ad aliquem alium Capitularem, eosdem Capitulares ad extraordinarium Capitulum (quod non nisi in gravibus negotiis, quæ ordinarium Capituli diem expectare non possint, fiat sub iusta, et rationabili pena) citare, et convocare pertineat; quoties autem similia occurrerint, Decanus brevem, negotii, seu negotiorum tractandorum rationem sceptrigero qui eandem Capitularibus exponat, in scriptis tribuat. Quod si negotia hujusmodi talia fuerint, quæ, ut prefertur, explicari non debeant, tunc Capitulares ad gravia negotia vocari, dixisse sufficiat; quod haec Sancta Synodus ipsius Decani, vel ejus, qui, absente eo, Presidentiae munus obicerit, prudentiae committit, juxta hujus Sanctæ Synodi Decreta in Sacrosancti generalis Concilii Tridentini obedientiam, et conformitatem edita (b).

§ III.

Ad eundem similiter Decanum negotia in Capitulo tractanda proponere spectet. Illo vero negotium quodvis sibi per ali-

(a) Conc. Trid. sess. xxv, c. 12, verb. Hortatur etiam.

(b) Const. Hispal. fol. 50.—Conc. Trid. sess. xxv, cap. 6.

quem ex Capitularibus insinuatum propone nolente, vel differente, illud ipsum, hac decernente Synodo, quicumque Capitularis, petita prius a Capitulo licentia, proponere possit, id vero Decano, vel Præsidente hujusmodi impedire conante, datis ibi sine ulla scandali nota suffragiis, quod pars Capituli major deliberaverit, hoc fiat, et observetur.

§ IV.

Ut autem debitus in Choro, et actibus Capitularibus ordo teneatur, sitque semper, qui absente Decano presideat, et regat, eadem statuente Synodo, declaratur, ut absente Decano, Archidiaconus: hoc vero deficiente, Cantor: in hujus autem absentia, Scholasticus; in cuius defectum Thesaurarius in præsidentia succedat: absentibusque Dignitatibus, Canonicus, vel Præbendatus antiquior ubique præsideat.

§ V.

Statuit tamen, et ordinat eadem Sancta Synodus, ut nullus ex Capitularibus, quantumvis (absente Decano) præsidere valeat, nisi quamdiu sede sua eminenti sederit, præsidentiae munere fungatur. Declarans nihilominus, hoc statuto, Decanum, cui juxta præmissa erectionis tenorem Præsidi in Choro Dignitas, et præminentia competit, non comprehendi; sed ipsum in quovis Chori loco existentem præsidere posse, extra Chorum tam, hujusmodi, quamvis in Ecclesia existat, non præsidere. Decani autem defectus, vel excessus, si quos ille in suo officio commisserit, per Capitulares plene congregatos, habita loci, ac Dignitatis ejus debita ratione, in Capitulo advertantur, et corriganter.